ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/5
Mural Eletrônico – 2016-069.doc – 20/05/2016

CONSELHO PLENO

Edital Mural Eletrônico n° 014/2016 – CJ
Convocação para Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da PRIMEIRA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
terceira Sessão Ordinária, que será realizada no próximo dia 02 de junho de 2016
(quinta-feira), às 10h, para julgamento do recurso constante da seguinte PAUTA: 1.
Recurso  n°  006/16  –  Recorrente:  Bel.  Matheus  Poli  Azevedo,  REL:  CONS.
FABRICIO  BASTOS  DE  OLIVEIRA;.  2.  Recurso  n°  495/16  –  Recorrente:  Bel.
Fernando  do  Carmo  Santos  Silva,  REL:  CONS.  HUMBERTO  GRAZIANO
VALVERDE; 3. Recurso n° 435/16 – Recorrente: Dra. Wilma Maria Santana Ribeiro,
REL: CONS. JERÔNIMO LUIZ PLÁCIDO DE MESQUITA; 4. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 17/05/16.

Carlos Alberto Medauar Reis
Presidente 1ª Câmara Julgadora.

Edital Mural Eletrônico n° 015/16 – CJ
Convocação para Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da SEGUNDA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
terceira Sessão Ordinária, que será realizada no próximo dia 02 de junho de 2016
(quinta-feira), às 09h, para julgamento dos recursos constante da seguinte PAUTA:
1.Processo  nº  28.442/12 –  Interessados:  S.R.B.(OAB-BA  14.343),  Adv:  Silvio
Ricardo Bute, REL: CONS. DELCIO MEDEIROS RIBEIRO; 2. Processo nº 17.386/09
– Interessados: A.A.A.R.(OAB-BA 8976), Patronos: Dr. André Luiz Amorim, Dr. João
Leonardo Costa, Dr. Lucas Landeiro, REL: CONS. DELCIO MEDEIROS RIBEIRO; 3.
Processo nº 14.923/11 – Interessados: A.E.D.F.(OAB-BA 5904), Adv: Adão Elviro
Dias Freitas, REL: CONS. FÁBIO BASILIO LIMA DE CARVALHO;  4. Processo nº
11.493/11 – Interessados: R.S.H.(OAB-BA 17.267), Adv: Renata Setenta Hortelio,
REL: CONS. ETIENE VAZ SAMPAIO MAGALHÃES;  6. Processo nº 22.775/10 –
Interessados:  M.M.N.S.M.(OAB-BA  21.746),  Anailton  Santos  Farias,  Adv:  Márcia
Margarida  Nunes  da  Silva  Martins,  REL:  CONS.  JOSÉ  HENRIQUE  ANDRADE
CHAVES;  7. Processo  nº  8702/11 –  Interessados:  A.L.S.L.(OAB-BA 9060),  Adv:
André Luiz Souza Lacerda, REL: CONS. JOSE HENRIQUE ANDRADE CHAVES; 8.
Processo  nº  4480/11 –  Interessados:  L.C.O.P.(OAB-BA  13.978),  Adv:  Leonara

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/5
Mural Eletrônico – 2016-069.doc – 20/05/2016

Cheila  Oliveira  Pereira,  REL:  CONS.  LUIZ  VINICIUS  DE  ARAGÃO  COSTA;  9.
Processo nº 27.425/12 – Interessados: U.F.G.J.(OAB-BA 24.879), Adv: Ubaldo Félix
Gonzaga Júnior, REL: CONS. LUIS VINICIUS DE ARAGÃO COSTA; 10. Processo
nº  11.482/11 –  Interessados:  E.B.O.(OAB-BA 15.104),  DEF:  Dra.  Anne  da  Silva
Porto,  REL:  CONSa.  THAIS  BANDEIRA  OLIVEIRA  PASSOS;  11. Processo  nº
14.885/11 –  Interessados:  N.M.A.S.(OAB-BA  3951),  Adv:  Nélia  Maria  Almeida
Simas, REL: CONS. VALDINEI LOPES DE OLIVEIRA; 12. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico (Resolução n° 003/2016-CP),SSA, 17/05/16.

PEDRO NIZAN GURGEL
Presidente 2ª Câmara Julgadora.

Edital Mural Eletrônico n° 016/16 – CJ
Convocação Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da TERCEIRA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
terceira Sessão Ordinária, que será realizada no próximo dia 02 de junho de 2016
(quinta-feira),  às  09h  , na  sede  da  Seccional,  para  julgamento  dos  recursos
constante da seguinte  PAUTA:  01. Processo nº 5948/07 – Interessados: M.A.F.B.
(OAB-BA 20.476), Antônio Barreto dos Santos Filho, Adv: Marcus Antônio Ferreira
de  Brito,  REL:  CONSA.  EMANUELA  GARZELA;  02.Processo  nº  12.074/06  -
Interessados:  W.L.S.(OAB-BA  4742),  Adv:  Wilton  Lobo  Silva,  Manoel  Domingos
Santana  Rios,  REL:  CONS.  COARACI  PAULO  TEIXEIRA  OTT;03.Processo  nº
4847/06 – Interessados: J.A.G.(OAB-BA 9425), Patronesse: Dra. Eliana Jambeiro,
Emiliana Lúcia Fernandes dos Santos, Patronesse: Maria Augusta Andrade Krejci,
REL: CONS. FABIANO PIMENTEL;04.Processo nº 4785/10 – Interessados: I.C.C.
( OAB-BA 939A), Adv: Isidro Cardoso da Cruz, Danilo Freitas da Silva, REL: CONS.
FILIPE CAMPOS GARBELOTTO;05.Processo nº  3893/05 – Interessados:  C.M.S.
(OAB-BA 14.324), Adv: Cláudio Moreira da Silva, Joanete Silva Pereira, Patronos:
Dr. Leonardo Motta, Dr. Luiz Paulo Bastos, Dra. Sônia Ma. Nascimento, REL:CONS.
FILIPE GARBELOTTO;06.Processo nº 20.242/11 – Interessados: C.R.S.F.G.(OAB-
BA 15.211), Adv: Carmen Rosa de Sá Fonseca e Gomes, REL:CONS. FABIANO
SOARES FIGUEIREDO;  07.Processo nº 29.012/09 – Interessados: A.C.C.S.(OAB-
BA  8954),  Adv:  Ana  Cristina  Carvalho  de  Sousa,  REL:CONS.  JOSIMARCOS
SANTANA  ARAÚJO;  08.Processo  nº  10.091/01 –  Interessados:  J.A.G.(OAB-BA
9425), Adv: janete de Araújo Góes, José Rodrigues dos Santos, REL:CONS. LUIS
EDUARDO LYRA LINS;09.Processo nº 23.224/10 – Interessados: D.S.F.(OAB-BA
6687),  Adv:  Dimas  Santos  Filho,  Marcela  Lima  dos  Santos,  REL:CONS.LUIS
EDUARDO  LYRA  LINS;  10.Processo  nº  11.677/11 –  Interessados:  Ricardo  de

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/5
Mural Eletrônico – 2016-069.doc – 20/05/2016

Carvalho  Rego,  R.S.S.V.J.(OAB-BA  25.725),  Patronos:  Dra.  Cássia  Campos
Almeida, Dra. Cora Gabriela Magalhães Ribeiro, A.F.M.N.(OAB-BA 18.149), DEF:
Dr, Lázaro Martins, REL:CONS. RONALDO SOARES;11. O que ocorrer.
Publique-se Mural Eletrônico (Resolução 003/2016-CP) SSA,17/05/16.

DANIELA LIMA DE ANDRADE BORGES
Presidenta 3ª Câmara

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 017/2016
Convocação Sessão Órgão Especial

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  (art.  61,RI),  convoca  os
Conselheiros,  às  partes  interessadas  e  seus  respectivos  advogados  para
comparecerem à terceira Sessão Ordinária do Órgão Especial, que será realizada
no dia 02 de junho de 2016 (quinta-feira), às 10h, na sala de Sessões do edifício
sede da OAB-BA. PAUTA:  01.Processo n° 7283/96 - Interessados: P.H.L.(OAB-BA
6611), Patronesse: Dra. Vanessa Pereira Valinas, Isabel de Lourdes Miranda Lima,
REL: CONSA. CRISTIANA MATOS AMÉRICO;  02.Processo n° 492/16 Consulta  –
Consulente: Cláudio dos Santos Queiroz, REL: CONSa. CAMILA TRABUCO;  03.
Processo n° 26.376/12 – Interessados: P.A.B.F.(OAB-BA 10.743), Patronos: Dr. Ivan
Hollanda  Farias,  Dr.  Marcelo  de  Oliveira,  Dr.  Mário  césar  Lima,  Gonçalves
Diagnóstico Por Imagem, Patronos: Dra. Penelope Bastos Belitardo, Dra. Sandra
Pereira,  REL:  CONS.  JOÃO  CERQUEIRA  TEIXEIRA  NETO;04. Processo  n°
14.700/04 - Interessados: A.F.M.N.(OAB-BA 18.149), Adv: Abilio Freire de Miranda
Neto,  REL:  CONS.  ACIOLI  VIANA  SILVA;05.Processo  n°  378/16  Consulta –
Consulente: Dra. Ana Patrícia do Espirito Santo, REL: CONSA. LARA RAFAELLE
PINHO  SOARES;06.Processo  n°  30.643/09  -  Interessados:  A.C.V.S.L.(OAB-BA
5625), Patrono: Dr. Luciano Bandeira Pontes, Maria de fátima Oliveira Abreu, REL:
CONS.  LEONARDO  RIBEIRO  BACELLAR  DA  SILVA;07.Processo  n°  7468/11  -
Interessados:  A.S.M.(OAB-BA  4739),  Patronos:  Dr.  Marcelo  Dias  Gomes,  Dra.
Milena  Lordelo  Cerqueira,  Dr.  Valtercio  de  Azevedo  Cerqueira,  REL:  CONSA.
JACKLINE LARCHERT;08.Processo n°  16.292/05  -  Interessados:  J.A.G.(OAB-BA
9425),  Adv:  Janete  de  Araújo  Góes,  REL:  CONSA.  JACKLINE
LARCHERT;09.Processo  n°  11.516/13  -  Interessados:  J.H.B.(OAB-BA  742B),
Patronos: Dr. Antenor Aguiar Carvalho, Dr. Diogo Augusto Oliveira, Dr. Nilmar Carlos
Nunes, M.M.F.J.(OAB-BA 34.636),  Adv:  Moacir  Medeiros Fernandes Júnior,  REL:
CONS.  RODRIGO  MAGALHÃES  FONSECA;  10.Processo  n°  21.622/07  -
Interessados: Jacob Reis Paiva Bittencourt, M.L.A.M.(OAB-BA 10.698), Adv: Maria
Luiza Alcântara Maia, REL: CONS. RAFAEL MEDEIROS MATTOS;11.Processo n°

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/5
Mural Eletrônico – 2016-069.doc – 20/05/2016

7048/11  -  Interessados:  W.V.V.(OAB-BA  14.356),  Adv:  Wilson  Valadares  Vieira,
REL: CONS. ORMAN RIBEIRO DOS SANTOS FILHO;12.Processo n° 12.299/14  -
Interessado:  Roque Assunção da Cruz,  Patrono:  Dr.  Marcus Antônio Ferreira  de
Brito,  REL:  CONS.  JOSAPHAT  MARINHO  MENDONÇA;13.Processo  n°  493/16
Consulta-  Consulente:  Rosisberg  Rodrigues  Lima,  REL:  CONS.  OSVALDO
CAMARGO JÚNIOR; 14. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 19/05/16.

Ana Patrícia Dantas Leão
Presidenta Órgão Especial OAB-BA

Edital Mural Eletrônico n° 018/2016
Sessão Conselho Pleno

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGAOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais  convoca  os  Conselheiros  para
comparecerem à sexta Sessão Ordinária do Conselho Pleno desta Seccional que
será  realizada  no  próximo  dia  02.06.2016  (sexta-feira),  às  14h, na  sede  desta
Seccional, Rua Portão da Piedade nº 16 – Barris. PAUTA: 1. Processo n° 577/16 –
Desagravo – Requerente: Dr. Dalton Marcel Matos de Sousa – Requerida: Juíza de
Direito da Comarca de Mairi-Ba – REL: CONS. RODRIGO MAGALHÃES FONSECA;
2. Processo n° 9458/14 – Desagravo – Requerente: Dr. Wanderson da Rocha Leite
–  Requerido:  Jornalista  Márcio  de  Oliveira  Rosário  –  REL:  CONS.  RAFAEL DE
MEDEIROS  CHAVES  MATTOS;  3.Processo  n°  4833/08  –  Interessados:  C.A.S.
(OAB-BA  1013A),  Adv:  Celso  Alves  de  Souza  –  REL:  CONS.  EDSON  NUNO
ALVARES PEREIRA FILHO;  4.  Processo  n°  8168/09  –  Interessados:  M.J.P.S.F.
(OAB-BA  10.136),  Adv:  Maria  Júlia  Piedade  Spalla  Ferreira,  VISTA:  CONS.
GUSTAVO  TEIXEIRA  MORIS;  5.Processo  n°  18.872/13  –  Interessados:  Jair
Rodrigues  de  Oliveira,  REL:  CONS.  FABIO  BASILIO  LIMA  DE  CARVALHO;  6.
Processo n° 12.100/10 – Interessados: M.G.R.R.(OAB/BA 13.688), Adv: Maria da
Graça Ramos Rapold,  REL: CONS. ORMAN RIBEIRO DOS SANTOS FILHO; 7.
Processo  n°  5208/09  –  Interessados:  E.C.M.(OAB-BA  9586),  Patronesse:  Dra.
Camila Hernandes, REL: CONS. RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS; 8.
Processo  n°  21.195/10  –  Interessados:  A.S.M.(OAB-BA 4739),  Patrono:  Dr.  Max
Adolfo Passos Mendes, REL: CONSA. DERVANA SANTANA SOUZA COIMBRA; 9.
Processo n° 9343/13 – Interessados: S.R.R.. Patronesse: Dra. Juliana Marconi, REL:
CONS. FABRICIO BASTOS; 10. Processo n° 10.294/10 – Interessado: Ana Maria
Costa, REL: CONS. FABIANO SOARES FIGUEIREDO; 11. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 19/05/2016.Luiz

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 5/5
Mural Eletrônico – 2016-069.doc – 20/05/2016

Viana Queiroz
Presidente OAB-BA.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/